
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
                                             РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
 
23 марта  2021  года  № 4/10 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного  календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного  района  во  II  квартале  

2021  года 

 

 

     В  соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 22.03.2021 № БМ-13-437/21, заслушав и обсудив ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства, Совет депутатов муниципального округа 

Басманный решил: 

      1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района во II  квартале 2021 года согласно приложению.  

      2. Предложить управе Басманного района включить в ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на территории Басманного района во II 

квартале 2021 года мероприятие «Читаем А.С. Пушкина в 

многонациональном Басманном районе города Москвы». Данное 

мероприятие может быть приуроченного к празднованию  «Дня русского 

языка (Пушкинский день)»  6 июня 2021 года. 

      3. Направить настоящее решение в управу Басманного района,  

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 



      4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный. 

      5.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

      6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина. 

 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                          Г.В. Аничкин 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 23 марта 2021 года № 4/10 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства во II  квартале 2021 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

 

 

 

  Н
ап

р
ав

л
ен

н
о
ст

ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
  

сп
о
р
т/

д
о
су

г 

Ф
о
р
м

а 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
*

 

К
р
ат

к
о
е 

со
д

ер
ж

ан
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

Д
ат

а 
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

В
р
ем

я
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

М
ес

то
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 

В
о
зр

ас
тн

ая
 

к
ат

ег
о
р
и

я
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 

п
р
о
в
ед

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 и

 т
ел

еф
о
н

 

П
л
ан

и
р
у
ем

о
е 

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
/ 

зр
и

те
л
ей

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Мероприятие  

 (в рамках 

реализации 

программы по 

раннему 

профориентиро

ванию для 

детей и 

молодёжи  

"Поколение 

NEХT" 

досуг 

мероприятие 

по 

профориенти

рованию 

молодежи 

мероприятие по 

профориентировани

ю молодежи 

01.04.2021 18.00 

Переведе-

новский пер. 

дом 4 стр.1 

14+ 

АНО "Золотые 

Купола"                        

Бондарь В.М.                  

89104591067 

20 

2 

Квартирник на 

Бауманской в 

День дурака 

досуг 

Интерактив-

ный театр 

"Капустник" 

Шуточные 

спектакли на 

заданную тему 

02.04.2021 18.00 
Бауманская 

ул., д. 46 
18+ 

РОО "Планета- 

Золотой клуб"                                                                       

Жукова Е.Б.                                                                                                                                                                             

89857680253 

30 



3 

Мастер класс 

по каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер класс 

правильное 

написание 

иероглифов 

03.04.2021  14.30 

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 

АНО Центр 

Дальневосточн

ых единоборств                                     

Мазнёв А.А.                 

89162518957 

15 

4 

Московские 

классификацио

нные 

соревнования 

по самбо 

спорт соревнования 
соревнования по 

самбо 
04.04.2021 12:00 

МГТУ им. 

Баумана                  

Госпитальная 

наб., д.4, 

стр.1 

5+ 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

50 

5 
Мастер-класс 

"Птицы весны" 
досуг мастер-класс 

показательный урок 

по лепке из глины 

летящих птиц 

07.04.2021 15.00 

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

5+ 

АНО ДЦ 

"Юный мастер"                          

Копосова С.Г.              

89161965778 

8 

6 

Мастер класс 

по лазерной 

резке 

деревянных 

элементов 

древнерусского 

зодчества. 

досуг мастер класс 

обучение работе с 

лазерным станком, 

изготовление 

наличников для 

макета 

древнерусского 

города 

08.04.2021 12.00 

Хитровский 

пер., д.3/1,  

стр1 

50+ 

РОО РЦТ 

"Рател"          

Павлова А.Э.                        

89175515102 

15 

7 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню 

космонавтики 

спорт турнир 

турнир по 

настольному 

теннису 

09.04.2021 16.00 
Лялин пер., 

д.8, стр.1 
7+ 

АНО ДК 

"Покровка"                    

Кустов В.А.                        

84959171476                  

40 

8 

Мероприятие, 

приуроченное к  

Дню 

Космонавтики 

"Поехали" 

досуг 
досуговое 

мероприятие 

выступления 

артистов, мастер-

класс 

10.04.2021 17.00 

Переведеновс

кий пер. дом 

4 стр.1 

14+ 

АНО "Золотые 

Купола"                        

Бондарь В.М.                  

89104591067 

20 



9 

Соревнования 

по ката, 

посвященные 

Всемирному 

дню здоровья 7 

апреля 

спорт соревнования 
соревнования по 

ката 
10.04.2021 10.00 

Верхняя 

Сыромятниче

ская ул., д.9, 

стр.1 

10+ 

 РОО «Центр 

«Киокушинкай 

каратэ до»                                                   

89263730507 

60 

10 

Турнир по 

шахматам 

среди детей 

досуг 
турнир по 

шахматам 

турнир по шахматам 

среди детей 
10.04.2021 12.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

5+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

30 

11 

Выставка 

живописи 

"День авиации 

и 

космонавтики", 

чаепитие 

досуг очная 

выставка работ на 

тему авиации и 

космонавтики, 

иллюстрированная 

беседа, чаепитие 

11.04.2021 13.00 

ул. 

Бауманская, 

д.28, стр.2 

6+ 

Мазанова 

Ирина 

Викторовна, 

84992616060 

20 

12 
Мастер-класс 

по дзюдо 
Спорт мастер-класс 

Техника броска: 

"Бросок Передняя 

подножка" 

12.04.2021 15:00 

Подкопаевск

ий пер, д. 9, 

стр. 1, СФМ 

"Рико" 

5-18 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

30 

13 

Конкурс  

рисунков "Мой 

Спортклуб"" 

досуг конкурс 
выбор победителей 

на лучший рисунок 
14.04.2021 18.00 

Чистопрудны

й бульвар дом 

№14, стр.1. 

6-10 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

35 

14 

Открытый 

изоурок 

"Сказка" 

(русские  

сказочные 

персонажи) 

досуг 
открытый 

урок 

русские  сказочные 

персонажи 
16.04.2021  18.00 

Госпитальный 

вал ул., д.5, 

корп.18 

5+ 

АНО ДЦ 

"Гармония"                            

Юрасов А.Б. 

89162517383 

15 



15 
"Весна идет, 

Весне дорогу!" 
досуг мастер-класс 

изготовление и 

декорирование 

скворечников 

совместно с 

жителями района, 

торжественная 

установка 

скворечников 

16.04.2021 15.00 

Старая 

Басманная 

д.20, корп.12; 

Онлайн 

youtube канал 

5+ 

ГБУ "Центр"                 

Управление 

"ДПИ" 

Ю.А. 

Фомичева,  

8-909-957-97-87              

35 

16 

Клубная 

спортивная 

спартакиада 

спорт 

клубная 

спортивная 

спартакиада 

бег, отжимания, 

прыжки 
17.04.2021 16.00 

Аптекарский 

пер., д.3-22, 

стр.1 

6+ 

РОО ДЦ 

"Титан"             

Мелоян А.А.                            

89166194642 

25 

17 

Концерт 

"Вспоминая 

войну" 

досуг концерт 

сборное 

выступление 

исполнителей  песен 

фронтовой тематики 

20.04.2021 19.00 

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

5-65 

АНО ДЦ 

"Юный мастер"                          

Копосова С.Г.              

89161965778 

20 

18 

Мастер класс 

по 

изготовлению 

светового 

панно 

досуг мастер класс 
презентация работы 

светового панно  
21.04.2021 11.30 

Хитровский 

пер., д.3/1,  

стр1 

50+ 

РОО РЦТ 

"Рател"          

Павлова А.Э.                        

89175515102 

15 

19 
Мастер-класс 

по самбо 
спорт мастер-класс 

основы борьбы на 

захватах в стойке 
23.04.2021 15:00 

Подкопаевск

ий пер, д. 9, 

стр. 1, СФМ 

"Рико" 

5-18 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

30 

20 

Турнир по 

настольному 

теннису 

спорт 

турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

24.04.2021 14.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

18+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

20 



21 
Дан тест по 

ДЗЮДО 
спорт турнир сдача на пояса 24.04.2021 17.00 

Чистопрудны

й бульвар дом 

№14, стр.1. 

11-15 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

20 

22 
Мастер-класс 

по самбо 
спорт мастер-класс 

основы 

передвижений в 

борьбе самбо. 

26.04.2021 15:00 

Подкопаевск

ий пер, д. 9, 

стр. 1, СФМ 

"Рико" 

5-18 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

30 

23 

Творческий 

мастер-класс 

«Солнечная 

карусель» 

(посвящённый 

1 Мая) 

досуг мастер-класс празднование 1 Мая 27.04.2021  18.00 

Госпитальны

й вал ул., д.5, 

корп.18 

5+ 

АНО ДЦ 

"Гармония"                            

Юрасов А.Б. 

89162517383 

15 

24 

Финальный 

концерт 

Конкурса 

"Весна 45 года" 

досуг 

вручение 

дипломов, 

финальный 

концерт 

Конкурса 

"Весна 45 

года" 

двухчасовой 

концерт с 

профессиональным 

ведущим 

27.04.2021 19.00 
Рубцовская 

наб., д.2/18 
10+ 

РОО "Планета- 

Золотой клуб"                                                                       

Жукова Е.Б.                                                                                                                                                                             

89857680253 

600 

25 

Первенство 

клуба по 

пауэрлифтингу, 

посвященное 

"Всемирному 

дню здоровья" 

спорт 

первенство 

клуба по 

пауэрлифтин

гу 

первенство клуба по 

пауэрлифтингу 
27.04.2021 19.00 

Лялин пер., 

д.7/2, стр.1 
18+ 

АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                 

Сафронов В.В.               

89067030581 

25 

26 

Культурно-

досуговое 

мероприятие  

"Весенний 

светлый 

праздник" 

досуг мастер-класс 

декорирование 

пасхальных яиц к 

Пасхе, простые идеи 

для декора яиц к 

Пасхе.  

28.04.2021 15.00 

Старая 

Басманная 

д.20, корп.12                                          

Онлайн 

YouTube 

канал 

5+ 

ГБУ "Центр"                                                

Управление 

"ИЗО"                              

Антонова В.С.                   

89255399609 

50 



27 
Мастер-класс 

по дзюдо 
спорт мастер-класс 

техника броска: 

"Бросок Задняя 

подножка" 

30.04.2021 15:00 

Подкопаевск

ий пер, д. 9, 

стр. 1, СФМ 

"Рико" 

5-18 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

30 

28 

Музыкально-

драматический 

спектакль 

театра 

«Волшебная 

флейта». 

Праздничный 

концерт   

досуг 

музыкально-

драматически

й спектакль, 

концерт 

музыкально-

драматический 

спектакль, концерт 

30.04.2021 18.00 
Плетешковск

ий пер., д.5 
5+ 

Фонд 

"Филантроп"                             

Казарин А.Ю.                         

89165371517 

30 

29 

Открытый 

турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Первомаю 

спорт турнир 

турнир по 

настольному 

теннису 

30.04.2021 16.00 
Лялин пер., 

д.8, стр.1 
7+ 

АНО ДК 

"Покровка"                    

Кустов В.А.                        

84959171476                  

30 

30 

Эко- 

перформанс 

"Stop plastic" 

досуг 

театрализова

нное 

представлени

е 

Театрализованное 

представление. Цель 

проекта – привлечь 

внимание зрителей к 

проблеме 

чрезмерного 

потребления и 

производства 

пластика. Действие 

«Stop plastic» 

объединит театр, 

музыку, 

фотографию и 

видео-арт.   

01.05.2021 15.00 

Старая 

Басманная 

ул.,  д. 20, 

корп. 12                              

YouTube-

канал, СМИ, 

официальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Теле

грамм-канал 

5+ 

ГБУ "Центр"                                            

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

Бондарева А.М. 

 89773437040   

50 



31 
Фотовыставка 

"Лица-Победы" 
досуг выставка выставка  03.05.2021 14.00 

Армянский 

пер., д.3-5, 

стр.10 

7+ 

НП "Вера и 

Доблесть"                

Саватеев В.В.                 

89857724512 

30 

32 

Открытый 

изоурок 

«Салют 

Победы» 

(посвящённый 

Дню Победы) 

досуг 
открытый 

урок 

празднование дня 

Победы 
05.05.2021  18.00 

Госпитальный 

вал ул., д.5, 

корп.18 

5+ 

АНО ДЦ 

"Гармония"                            

Юрасов А.Б. 

89162517383 

15 

33 

Мероприятие, 

приуроченное 

ко Дню Победы  

"Память 

сердца" 

досуг 
концертная 

программа 

концертная 

программа 
06.05.2021 13.00 

Бауманская 

ул., д.36, 

стр.2 

14+ 

АНО "Золотые 

Купола"                        

Бондарь В.М.                  

89104591067 

70 

34 День Радио досуг мастер класс 
Мастер-класс по 

радиосвязи 
07.05.2021 11.00 он-лайн 5+ 

РОО РЦТ 

"Рател" 

Иванова Е.В.                               

89175515103 

150 

35 

Концерт 

ансамбля 

"Незабудки", 

"От сердца к 

сердцу" 

досуг 
концертная 

программа 

концертная 

программа 
07.05.2021 14.00 

Бауманская 

ул., д.36, 

стр.2 

65+ 

АНО ФОЦ 

"Басманный"               

Смирнов Ю.В.            

89168448256 

40 

36 

Клубная 

встреча  

"Серебряная 

нить 

поколений" 

досуг 

клубная 

встреча,  

посвященная 

Дню Победы 

музыкальный урок 

"серебряная нить 

поколений"  

07.05.2021 18.00 
Бауманская 

ул., д.46 

от 12 

лет до 

18 лет 

РДОО клуб 

"Эхо"                           

Прохорова О.В.  

89031705053    

5 



37 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню Победы 

спорт турнир 

турнир по 

настольному 

теннису 

07.05.2021 16.00 
Лялин пер., 

д.8, стр.1 
7+ 

АНО ДК 

"Покровка"                    

Кустов В.А.                        

84959171476                  

40 

38 

Турнир по 

шахматам 

среди детей 

досуг турнир  
турнир по шахматам 

среди детей 
08.05.2021 12.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

5+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

30 

39 

Соревнования 

по итогам 

спортивного 

учебного года 

2020-2021, 

посвященные 9 

мая. 

спорт соревнования 
подведение 

спортивных итогов 
8-9.05.2021 10.00 

Верхняя 

Сыромятни-

ческая ул., 

д.9, стр.1 

5+ 

 РОО «Центр 

«Киокушинкай 

каратэ до»                                                   

89263730507 

60 

40 

Военно-

патриотические 

чтения 

посвященнвые 

Дню Победы в 

Великой 

отечественной 

войне 1941-

1945гг. 

досуг встреча 

чтение и 

обсуждение писем, 

фрагментов 

дневников и 

рассказов ветеранов 

военных конфликтов 

XX-XXI веков 

08.05.2021 
15.00-

17.00 

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.43-45 

16+ 

НОЧУ УСТЦ 

"Чайка"                            

Анфалов А.Н. 

89262577485 

20 

41 

Старты 

"Спасибо деду 

за победу" 

спорт конкурсы 
спортивные 

соревнования 
09.05.2021 12.00 

Чистопруд-

ный бульвар 

дом №14, 

стр.1. 

6-12 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

30 



42 

Мастер-класс 

по 

изготовлению 

поздравительн

ых открыток к 

9 Мая 

досуг мастер-класс 

изготовление 

праздничных 

открыток, выставка 

детских работ "День 

победы" 

09.05.2021 12.00 

ул. 

Бауманская, 

д.28, стр.2 

6+ 

РОО ЦТ 

"Кижи"      

Богучарская 

Т.Л. 

84992616060 

20 

43 

Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню Победы 

досуг концерт 
праздничная 

программа 
09.05.2021 13.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

5+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

50 

44 

Патриотическая 

акция "Лента 

победы" 

досуг мастер-класс 

Изготовление 

большой 

георгиевской ленты 

длинной в 5м 

шириной 1м. 

Памятные 

фотографии в честь 

76-й годовщины с 

жителями района.  

09.05.2021 14.00 

Гольяновская 

ул., д.7а, 

корп.4 

YouTube-

канал, СМИ, 

офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Теле

грам-канал. 

5+ 

ГБУ "Центр"                                  

Управление 

"Театральное" 

Мазуренко Н.О. 

89773437040   

50 

45 

Праздничное 

мероприятие ко 

Дню Великой 

Победы. 

"В Центре 

памяти" 

досуг 
праздничное 

мероприятие 

Проект, 

посвященный 76-

летию Великой 

Победы. 

Приглашенные 

жители Басманного 

района 

рассказывают 

истории своих 

родственников - 

участников Великой 

Отечественной 

войны. 

09.05.2021 17.00 

YouTube-

канал, СМИ, 

офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Теле

грам-канал. 

5+ 

ГБУ "Центр"                                         

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

Бондарева А.М. 

 89773437040   

50 



46 

Бал 

"Земляничная 

поляна" 

досуг 

бал 

студентов и 

молодёжи 

костюмированный 

бал московского 

студенчества 

15.05.2021 14.00 
Рубцовская 

наб., д. 2/18 

16+ 

РОО "Планета- 

Золотой клуб"                                                                       

Жукова Е.Б.                                                                                                                                                                             

89857680253 

400 

47 

Мастер класс 

по каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер класс 

правильное 

написание 

иероглифов 

15.05.2021 14.30 

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 

АНО Центр 

Дальневосточн

ых единоборств                                     

Мазнёв А.А.                 

89162518957 

15 

48 
Турнир по 

боксу 
спорт турнир турнир по боксу 15.05.2021 16.00 

Аптекарский 

пер., д.3-22, 

стр.1 

12+ 

РОО ДЦ 

"Титан"             

Мелоян А.А.                            

89166194642 

15 

49 

Прикидка по 

много 

повторному 

жиму 

спорт 

прикидка по 

много 

повторному 

жиму 

прикидка по много 

повторному жиму 
15.05.2021 19.00 

Лялин пер., 

д.7/2, стр.1 
18+ 

АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                        

Сафронов В.В.               

89067030581 

15 

50 

Турнир по 

настольному 

теннису 

спорт турнир  

турнир по 

настольному 

теннису 

15.05.2021 14.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

18+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

20 

51 

Соревнования 

по служебному 

собаководству 

"Большой 

русский ринг", 

посвященный 

40-летию 

досуг соревнования 

проведение 

соревнований по 

служебному 

собаководству 

16.05.2021 14.00 

Армянский 

пер., д.3-5, 

стр.10 

18+ 

НП "Вера и 

Доблесть"                

Саватеев В.В.                 

89857724512 

20 

https://yandex.ru/maps/org/dvorets_kultury_mgtu_imeni_n_e_baumana/1040394844/?source=wizbiz_new_map_single
https://yandex.ru/maps/org/dvorets_kultury_mgtu_imeni_n_e_baumana/1040394844/?source=wizbiz_new_map_single


образования 

группы 

"Вымпел" 

52 

Мастер-класс 

по 

противодействи

ю противнику, 

вооруженному 

холодным 

оружием 

Спорт мастер класс 

правила и принципы 

боя с вооруженным 

противником 

18.05.2021  20.00 

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 

АНО Центр 

Дальневосточн

ых единоборств  

Конкин И.Н              

89859748836 

15 

53 

Конкурс по 

сборке 

мультивибрато

ра 

досуг конкурс 

конкурс- 

соревнование по 

сборке светового 

генератора 

19.05.2021 17.00 

Хитровский 

пер., д.3/1,  

стр1 

7-12 

РОО РЦТ 

"Рател" Князев 

В.Е.                      

89162256068 

10 

54 

Мероприятие, 

приуроченное 

ко дню "День 

Семьи, Любви 

и Верности"   

досуг 

встреча с 

многодетным

и семьями 

 Басманного 

района, 

чаепитие 

интерактивная 

праздничная 

программа "Вместе 

весело шагать!" 

19.05.2021 17.00 

Переведеновс

кий пер. дом 

4 стр.1 

14+ 

АНО "Золотые 

Купола"                        

Бондарь В.М.                  

89104591067 

20 

55 
Открытый урок  

по самообороне 
спорт 

открытый 

урок 

приёмы 

самообороны 
20.05.2021  19.30 

Госпитальны

й вал ул., д.5, 

корп.18 

7+ 

АНО ДЦ 

"Гармония"                            

Юрасов А.Б. 

89162517383 

10 



56 

Традиционный 

шахматный 

турнир 

досуг турнир 

соревнования по 

шахматам среди 

воспитанников 

шахматной школы 

"Юного мастера" 

20.05.2021 16.00 

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

5-13 

АНО ДЦ 

"Юный мастер"                          

Копосова С.Г.              

89161965778 

40 

57 

Музыкальный 

салон "Все на 

маёвку!" 

досуг 

выступления 

профессиона

льных и 

самодеятельн

ых артистов 

на заданную 

тему 

Исполняем 

любимые советские 

песни о весне. 

22.05.2021 14.00 
Бауманская 

ул.,  д.46 
18+ 

РОО "Планета- 

Золотой клуб"                                                                       

Жукова Е.Б.                                                                                                                                                                             

89857680253 

30 

58 
Турнир по 

дартцу 
досуг турнир турнир по артцу 22.05.2021 14.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

14+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

20 

59 

Пробные 

соревнования 

по "русскому 

жиму" для всех 

желающих 

спорт 

соревнования 

по русскому 

жиму 

соревнования по 

русскому жиму 
22.05.2021 19.00 

Лялин пер., 

д.7/2, стр.1 
18+ 

АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                        

Сафронов В.В.               

89067030581 

25 

60 

Мастер-класс 

по настольному 

теннису для 

спортсменов на 

колясках 

спорт 

мастер-класс 

по 

настольному 

теннису 

мастер-класс по 

настольному 

теннису 

23.05.2021 12.00 
Плетешковск

ий пер., д.5 
18+ 

Фонд 

"Филантроп"                             

Казарин А.Ю.                         

89165371517 

5 



61 

Московский 

турнир по 

самбо, 

посвященный 

Дню Победы 

спорт 
соревнования 

по самбо 

соревнования по 

самбо 
23.05.2021 12:00 

МГТУ им. 

Баумана                  

Госпитальная 

наб., д.4, 

стр.1 

5+ 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

50 

62 

Экскурсия в 

музей 

"Преодоление" 

досуг экскурсия экскурсия в музее   23.05.2021 
дек.3

0 

Плетешковск

ий пер., д.5 
18+ 

Фонд 

"Филантроп"                             

Казарин А.Ю.                         

89165371517 

30 

63 

Выставка работ 

"Здравствуй, 

лето!" 

Досуг Выставка 

Показательная 

выставка 

прикладных работ 

наших 

воспитанников 

24.05-

31.05.21 
15.00 

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

4-13  

АНО ДЦ 

"Юный мастер"                          

Копосова С.Г.              

89161965778 

20 

64 

Дан тест по 

КАРАТЕ     

"Нам ли стоять 

на месте" 

спорт турнир сдача на пояса 25.05.2021 18.00 

Чистопрудны

й бульвар дом 

№14, стр.1. 

6-13 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

35 

65 
"ЭКСПЕРЕМИ

НТАРИУМ" 
досуг шоу 

Научно - 

популярное шоу для 

детей. Необычные 

опыты с обычными 

предметами. 

25.05.2021 15.00 

ул. Старая 

Басманная, д. 

20, корп. 12 

5+ 

ГБУ "Центр"                           

Управление 

"ДПИ" 

Фомичева 

Ю.А.,  

89099579787 

40 

66 

Сдача 

нормативов по 

ОФП 

спорт конкурс 

тестирование 

спортсменов в 

форме конкурса 

26.05.2021 15:00 

Подкопаевск

ий пер, д. 9, 

стр. 1, СФМ 

"Рико" 

9+ 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

15 

67 

Сдача 

нормативов по 

ОФП 

спорт конкурс 

тестирование 

спортсменов в 

форме Конкурса 

27.05.2021 18:00 

Подкопаевск

ий пер, д. 9, 

стр. 1, СФМ 

"Рико" 

14-18  

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

15 



68 

Выставка 

детских работ 

посвященный 

Международно

му дню защиты 

детей 

досуг выставка 

выставка творческих 

работ посвященная 

Дню защиты детей 

27.05.2021 13.00 

ул. 

Бауманская, 

д.28, стр.2 

6+ 

Мазанова 

Ирина 

Викторовна, 

84992616060 

20 

69 

Литературный 

вечер "Золото 

русской 

поэзии", 

посвященный 

Дню 

славянской 

письменности и 

культуре,  с 

участниками А 

Шагановой, Н. 

Карташовой 

досуг 
литературны

й вечер 
чтение стихов 28.05.2021 14.00 

Армянский 

пер., д.3-5, 

стр.10 

7+ 

НП "Вера и 

Доблесть"                

Саватеев В.В.                 

89857724512 

20 

70 

Семейный 

турнир по 

настольному 

теннису 

спорт турнир 

турнир по 

настольному 

теннису 

28.05.2021 16.00 
Лялин пер., 

д.8, стр.1 
7+ 

АНО ДК 

"Покровка"                    

Кустов В.А.                        

84959171476                  

35 

71 

День открытых 

дверей АНО 

ЦДЕ ко дню 

защиты детей  

досуг лекция 
прием посетителей, 

рассказ о клубе 
01.06.2021 12.00 

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 

АНО Центр 

Дальневосточн

ых единоборств                                     

Мазнёв А.А.                 

89162518957 

15 



72 

Показ 

кукольных 

спектаклей от 

ГБУ Центр для 

детей ЦАО 

"Кукольное 

волшебство" 

досуг 
кукольные 

спектакли 

показ кукольных 

спектаклей от ГБУ 

"Центр" для детей 

ЦАО со сладким 

угощением 

01.06.2021 15.00 

Гольяновская 

ул. , д. 7а, 

корп. 4 

5+ 

ГБУ "Центр"                           

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 89773437040   

50 

73 

Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню защиты 

детей 

спорт турнир 

турнир по 

настольному 

теннису 

01.06.2021 16.00 
Лялин пер., 

д.8, стр.1 
7+ 

АНО ДК 

"Покровка"                    

Кустов В.А.                        

84959171476                  

20 

74 

Мероприятие, 

приуроченное к 

празднику 

"День защиты 

детей"  "Яркие 

дети!" 

досуг 
праздничная 

программа 

праздничная 

программа 
03.06.2021 12.00 

Бауманская 

ул., д.40 
3+ 

АНО "Золотые 

Купола"                        

Бондарь В.М.                  

89104591067 

50 

75 

Концерт 

ансамбля 

"Незабудки", 

"От сердца к 

сердцу" 

досуг 
концертная 

программа 

концертная 

программа 
03.06.2021 14.00 

Бауманская 

ул., д.36, 

стр.2 

65+ 

АНО ФОЦ 

"Басманный"               

Смирнов Ю.В.            

89168448256 

40 

76 

Спортивно-

оздоровительн

ый лагерь 

спорт 

спортивно-

оздоровитель

ный лагерь  

оздоровительный 

спортивный лагерь  

04-

23.06.2021 
12.00 г. Сукко 5+ 

СФМ "Рико"              

Пензин Ю.Н.        

8 (495) 624-65-

62 

70 



77 

Онлайн - 

мероприятие, 

посвященное 

Международно

му Дню сказок 

"Сказки в 

Центре" 

досуг 
сказки для 

малышей 

проект для малышей 

и их родителей. 

Депутаты, артисты, 

телеведущие и 

многие другие 

известные лица 

ЦАО рассказывают 

любимые с детства 

сказки, которые 

оживают прямо во 

время прочтения.  

07.06.2021 15.00 

YouTube-

канал, СМИ, 

офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Теле

грам-канал 

3+ 

ГБУ "Центр"                                          

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 89773437040   

50 

78 

Открытая  

тренировка в 

форме мастер-

класса, 

посвященная 

Дню России 

спорт 

открытая 

тренировка в 

форме 

мастер-

класса 

Мастер-класс для 

жителей Басманного 

района 

12.06.2021 10.00 

Верхняя 

Сыромятни-

ческая ул., 

д.9, стр.1 

10+ 

 РОО «Центр 

«Киокушинкай 

каратэ до»                                                   

89263730507 

60 

79 

Мастер класс 

по каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер класс 

правильное 

написание 

иероглифов 

12.06.2021 14.30 

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 

АНО Центр 

Дальневосточн

ых единоборств                                     

Мазнёв А.А.                 

89162518957 

15 

80 

В честь Дня 

России  

премьера песни 

известного 

композитора  

"Что такое 

Россия" 

(видеоклип), с 

участием звезд 

эстрады кино и 

медийных 

личностей 

досуг видеоклип 

эксклюзивный видео 

контент 

патриотического 

содержания- 

премьера песни 

известного 

композитора ко Дню 

России, с участием 

звезд эстрады и 

медийных 

личностей. 

12.06.2021 15.00 

YouTube-

канал, СМИ, 

офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Теле

грам-канал 

5+ 

ГБУ "Центр"                                        

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 89773437040   

50 



81 

Турнир по 

боксу, 

посвященный 

Дню России 

спорт турнир турнир по боксу 12.06.2021 16.00 

Аптекарский 

пер., д.3-22, 

стр.1 

12+ 

РОО ДЦ 

"Титан"             

Мелоян А.А.                            

89166194642 

15 

82 

Турнир по 

мини-

баскетболу 

спорт турнир 
турнир по мини-

баскетболу 
12.06.2021 14.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

14+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

20 

83 

"Счастливое 

детство-

спортивное 

детство" 

спорт эстафеты эстафеты 15.06.2021 17.00 

Чистопрудны

й бульвар дом 

№14, стр.1. 

6-15 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

40 

84 

 Мероприятие   

"Игротека 

настольные 

игры для всей 

семьи"  

спорт 
настольные 

игры 
настольные игры 17.06.2021 16.00 

Бауманская 

ул., д.40 
5+ 

АНО "Золотые 

Купола"                        

Бондарь В.М.                  

89104591067 

50 

85 
Пленэр 

"Красота лета" 
досуг пленэр 

мастер-класс по 

живописи на 

открытом воздухе.  

17.06.2021 13.00 

дворовая 

территория 

Фридриха 

Энгельса ул., 

д.63, стр.1 

7-12  

АНО ДЦ 

"Юный мастер"                          

Копосова С.Г.              

89161965778 

6 

86 
Мастер -класс 

"Атака" 
спорт мастер класс 

принципы и правила 

атаки в бою 
18.06.2021  20.00 

Бауманская 

ул., д.28, 

стр.2 

18-60 

АНО Центр 

Дальневосточн

ых единоборств  

Конкин И.Н              

89859748836 

15 

87 
Турнир по 

бадминтону 
спорт турнир 

турнир по 

бадминтону 
19.06.2021 14.00 

Чаплыгина 

ул., д.20, 

корп.4 

14+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

20 



88 

Участие в 

проведении 

акции "Свеча 

Памяти", 

посвященной 

Дню памяти и 

скорби 

досуг 
возложение 

цветов 
возложение цветов 22.06.2021 12.00 

площадь 

Разгуляй 
18+ 

НП "Вера и 

Доблесть"                

Саватеев В.В.                 

89857724512 

10 

89 
Турнир по 

мини-футболу 
спорт турнир 

турнир по мини-

футболу 
26.06.2021 14.00 

Макаренко 

ул., д.8 
14+ 

НП СК 

"Гранит"                                 

Таривердиев 

Э.М.               

89152430261 

25 

90 

Фитнес-зарядка 

"ЦЕНТРениров

ка" 

спорт 
фитнес-

зарядка 

Серия музыкальных 

фитнес-зарядок во 

дворах в целях 

популяризации 

физической 

культуры и спорта 

среди населения 

Центрального 

административного 

округа 

26.06.2021 15.00 
Земляной Вал 

ул., 24/32 
5+ 

ГБУ "Центр"                        

А.А. Греков,  

89629522256 

Управление 

"ЗОЖ" 

30 

91 

Открытые 

соревнования 

по игровым 

видам спорта 

"Битва дворов." 

Турнир по 

мини - футболу 

спорт 

турнир по 

мини-

футболу 

Открытые 

многоэтапные 

окружные 

соревнования по 

мини - футболу 

среди жителей в 

возрастной 

категории 18+ 

26.05.2021 16.00 
Земляной Вал 

ул., 24/32 
18+ 

ГБУ "Центр"                                      

А.А. Магонов,  

89263253677 

Управление 

"Спорт" 

50 

92 

"Спортклуб 

против 

наркотиков" - 

старты 

спорт турнир соревнования 27.06.2021 10.00 

Чистопрудны

й бульвар дом 

№14, стр.1. 

10-15 

АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"                                                           

Косоротов С.А                 

84956241307 

25 

 


